
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

４日 （火） 新年保育開始  

５日 （水） 内科健診０・１・２歳児 

 ７日 （金） 幼児教育開始 始業式 安全指導 4歳英語 

１２日 （水） 交通安全教室 

１３日 （木） 体力向上Ｐ ４歳児 

１９日 （水） 内科健診０歳児  新入園児健診面接 

２０日 （木） こども園で遊ぼう  体力向上Ｐ ５歳児 

カウンセリング 

２１日 （金） ５歳児英語    

２５日 （火） 消火避難訓練   

２７日 （木） 誕生会 

２８日 （金） コーヒー屋さん 

令和４年 明けましておめでとうございます。 
 
12 月は発表会やクリスマス会等、感染症対策を⾏いながら開催することが出来ました。発表会では時間

差での登園等ご協⼒いただきありがとうございました。４・５歳児ごとに観ていただいたことも、密にな

らず、席の取り合いもなくじっくり⾒ることが出来たとのご意⾒がありました。子どもたちも底⼒を発揮

し、練習の時よりも何倍も大きな声で本番は出来ました。発表会で自信を付け、それぞれの目標に向かっ

て歩みだした子どもたちの姿が⾒られます。 

クリスマス会では、園もあいぷらの職員も手配がつかず、2 歳児のお父様にサンタさんをお願いしまし

た。お仕事でご経験があると伺いお願いしました。子どもたちもやさしいサンタさんからのプレゼントを

喜んで受け取っていました。一人ひとりに丁寧に対応してくださり、ご協⼒に感謝申し上げます。 

緊急事態宣言が解除されてから、少しずつ日常が戻ってまいりましたが、 

新種株がまん延しておりまだまだコロナは世界を駆け巡っています。WITH 

コロナの生活はしばらく続くでしょうが、今年もこども園では毎日毎日を大切に 

送ることで、子どもたちの「いのちの輝き」を引き出し、育んでいきたいと思い 

ます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

園⻑   興津 夏子 

健康診断 

５日（水）０・１・２歳児   

１９日（水）０歳児 

園庭解放 

１８日（火） 

こども園で遊ぼう 

２０日（木）  

 

１月スケジュール 

 

ほっとするコーヒーやさん 

１月２８日（金） 16：30～1７：３0 

1 階 ロビー 

 

園便り  １月号 港区⽴芝浦アイランドこども園 
令和 ４年 1 月 4 日 

 

 


